nes rogan, ut iuvet patrem desperantem, agonizantem et maledicentem sectae et sectariis ⁻¹ Calvinistis. Alloquitur agonizantem pater et siib adhuc bene praesentem, ut proponeret dubia vel se committeret fidei et suae conscientiae. Cras facturum iterum et iterum promittit, modo non adesse tempus. Sed cras ac multas fatigaciones impletum in illo, illud ^m

Vocavi et renuistis. Extendi manum meam et non erat, qui aspiceret. Ego quoque in iteritu vestro ridebo ⁴⁸. Abeuntibus patribus desperatam et miseram animam emisit an amisit, non obtendo cras.

In crastinum, summo mane, preafatus gen. d. Georgius ^k Komorowski, consenso equo, Stobniciam ad conventum venit. Perversum dogma Calvinistarum ^o abiuravit ac a p. Paulo Jezierscio, guar. loci, ab haeresi Calviniana et peccatis absolutus, s. synaxi refectus et Ecclesiae Romanae catholicae [s. 7] adunatus, quam postea secuta eius uxor gen. Sophia Dębicka, quae et post mortem in hac ecclesia sepulta ⁴⁹ ac filius Georgius, nunc Casimirus, natu maior. Non solum parentes in fide secutus, sed maturior factus habitum s. Francisci instituti Reformatici recepit, professionem fecit, suam et parentum salutem apud Deum quaesiturus ⁵⁰. Simpliter filius praefati d. Strus et alii ex consanguineis facti sunt licet sero catholici Romani. Ita est. Fr. Paulus Jezierscius, guar. loci Stobnicensis.

⁻¹ Przekreślone pseudo Or. ^m Zdanie niedokończone Or.; ⁿ obtento Or.; ^o Lutheri R1.

⁴⁵ Franciszek Rychłowski h. Nałęcz (1611–1673) w zakonie od 1633, bernardyn, a po przyjęciu święceń w 1640 reformat, polemista, mariolog, definitor 1644–1647, kustosz 1647–1649, prowincjał 1649–1652, wikariusz prowincji 1657–1658; SPTK, t. 3, s. 535–536; zob. też K. Kantak, Franciszek Rychłowski i Bernardyn Gutowski, najznakomitsi kaznodzieje reformacyj XVII wieku, „Przegląd Homiletyczny”, R. 17: 1939, s. 213–226.

⁴⁶ Ludwik Różycki w zakonie od 1647, kapłan od ok. 1654, kanonista, blisko związany z F. Rychłowskim, zm. 1698; SPTK, t. 3, s. 516–517.

⁴⁷ Daniel Struś, bliżej nieznany syn Daniela.

⁴⁸ Prov. 1, 24; 1, 26.

⁴⁹ Zofia Dębicka h. Gryf wg Bonieckiego, t. 4, s. 272 była żoną Jerzego Komorowskiego w 1660 r. Tenże, t. 11, s. 28 twierdzi, iż zm. w 1666 r. i pochowana została u reformata w Krakowie.

⁵⁰ Jerzy Komorowski, syn Jerzego h. Łabędź, żołnierz, po złożeniu profesji w 1676 r. w zakonie jako Kazimierz do r. 1689, w którym zm.; Koralewicz, s. 197.

10 I 1657

A. D. 1657 die 10 Ianuarii d. Honicki ⁵¹, servus gen. d. Firleiowa ⁵², schismaticus, reiecto suae sectae errore, S. Romanae Ecclesiae est adjunctus et absolutus per p. Paulum Jezierscum, pro tunc guar. Stobnicensem. Ita est. Fr. Paulus Jezierscius, guar. Stobnicensis.